dis et immunditia sit exinanita. Siquidem ut supra  
diximus cum homo redit ad cor qui fuit egressus  
foras post concupiscentias: licet reconciliatus sit et  
per gratiam purgatus a culpa manet tamen adhuc relictus  
que et immunde feces peccatorum in anima. id est affectiones  
norie et immunde et limose viscositates per petram  
acquisite: per assuefactionem inolite: quas oportet esse  
purgare et successiue de illis egredi et ascendere.  
Et hoc est de corde impuro ad cordis puritatem  
perficere et ascendere contra secundum descensum prius  
assignatum. Sed et contra hunc descensum necesse est  
tres ascensiones in corde disponere. Siquidem im-  
puritas cordis tui et affectuum in tribus consistat ut  
dicitur. Primo in hoc quod nimis inordinata affecti-  
one inheres rebus infimis: vel inclinaris inordi-  
nate ad eas: puta glorie vane: honoris: laudi: gule  
lururie etc. amas non amanda. Secundo consistit impu-  
ritas in hoc quod non amas amanda. sed affectus et ap-  
petitus ita sunt immundi et impuri et malis humo-  
ribus infecti ut spiritualia et celestia nil eis sapiant  
sed quodammodo nauseam habeant super celesti man-  
na: nihil mouetur super memoria regni celorum et simi-  
libus. Et hec impuritas potest dici odium non odi-  
endorum. id est non appetitum appetenda. Tercia cordis  
impuritas est quedam cordis infirmitas vel inha-  
bilis qua homo etiam iam purgatus affectionibus  
et aliquantulum etiam repatus spei: atque inidoneus

seu minus sufficiens redditur vt deo p feruides  
 perfecti amoris affectionem inherat vigore car  
 ritatis deficiente. Contra istas cordis tui impu  
 ritates. oportet te tribus ascensionibus successive  
 ascēdere. i. tribus virtutū gradibus p̄ficere. Nā  
 contra primā impuritates ascendimus p̄ timorē  
 dñi qui quasi violenter cor p̄cutit ⁊ rumpit a no  
 xis inferiorū affectiōibus ⁊ inhesionibus. Cōtra  
 secundam impuritatem p̄ficim⁹ p̄ spem: quia spes cor  
 nostrū leuat ⁊ d̄ celestibus ei gustū recuperat dā  
 do affectū celestia adipiscēdi. Cōtra tertiā impu  
 ritatem caritate ascēdim⁹ q̄ deo vnimur ⁊ ei adhe  
 renus. S; de his plenius p̄ singula est dicendū.

**¶ De primo gradu huius ascensionis**  
 qui ē in timore: quō vilez cor nostrū p̄ timorē ab  
 strahitur a noxia affectione ⁊ inhesionē. Ca. xvj

**U**m igitur cor tuū a

deo cōmpiscētiarū illecebris incū  
 bit: ip̄is ita affixus ⁊ impressum vt  
 vir possit auelli sugēs inde mel no  
 xie delectatiōis ⁊ lac nociue refecti  
 onis oportet vt amaritudine quadā hec resp̄gas  
 sicut solent femie puulos ablactantes vbera sua  
 respergere rebus quibusdam amaris. vt gustata  
 amaritudine auertāt se ab vberū dulcedine ⁊ tā  
 dem vberū obliuiscant. Ita oportet vt cor tuum

timor dñi rebus amarissimis impleat. Verbi gra-  
tia. Plenus es mūdi ꝓcupiscentijs carnalibus  
vitijs toto desiderio anhelas ad altus statum: ad  
gloriā mūdi difficile est tibi carere cibis delicatis  
graue est tibi despici vilipendi ꝛc. Veniat timor  
dñi in cor tuū respergat oēs hmōi rerū dulcedies  
quibusdā amaritudinibꝫ: ꝓponēs tibi ꝛ terrēs te  
ꝛ. oñdens: q̄ cito oīs mūdāna delectatio transit:  
quāqꝫ magnā ꝛ in explicabilem penā: ꝓ qualibet  
inordinata delectatiōe: quālibet modicā sis rece-  
pturus. quāqꝫ seuerē ꝛ terribiliter adueniet iustꝫ  
iudex super his te puniturus. His ꝛ similibus:  
oportet cor tuū amaricari ac timore ꝓcuti ꝛ terro-  
re ꝓtubari ꝛ ita violenter a suis delectatiōibus  
donec carus obliuiscatur auelli. Itaqꝫ nolī negli-  
gere ex hmōi ꝛ similibus meditationibus facere  
quodam lixiuium: quod licet sit amarum. est tamē  
mirabiliter malorum humorum .i. concupiscenti-  
arum purgatiuū quo pungas seu laues oēm de-  
lectatiōē mūdi: ꝛ facile eā respues ꝛ abomiabe-  
ris territꝫ amaritudine qua eā perunxisti. Et autē  
hoc genꝫ lixiuij qđ ex timore ꝓpunctio appellatꝫ:  
quotiēs placuerit cōficere possis: ecce modus de-  
scribimus conficiendī.

**¶** Q̄ compunctio que ex timore na-  
scitur varie ꝛ diuersimode in exercitio ꝛ medita-

# D'impunctio ex timo

re multipliciter nascit. Primo cum quis pctā sua p̄terita ad mēoriā reducit et quātū deū offenderit: quantāq; penā meruerit: anxie recordat. et inde tremēs ac timēs amarissime lachrymatur. Secūdo cū q̄s defect? pp̄rios: passiōes aīe et d̄sideria noxia adhuc ī se: et si nō regnātia: agitātia tñ et verantia diligēter discutit. et q̄ tam parū in eis expungnandis pficit eiulans et dolens recordat. Tertio cū q̄s pctōz meminerit q̄ post p̄uersionē suā ppetrauit: q̄ et si nō sunt crīmialia: nō tñ p̄ ea dubitet deū offendī quotidie et ideo lugēdo et timēdo deplorat. Et de his tribus dictū est supra de trib? discussionib? v̄l examinatōib?. Quarto cū hō p̄siderat q̄ iudicia dei sunt inscrutabilia et nescit hō an sit dign? odio: v̄l amore: lz sciat se penituisse: nescit tñ an solo timore percuss? an ex grā infusa p̄punct? et cōtritus. et ita tot? horrore p̄cucitur nesciēs et incert? q̄d de eo fiet in futuro: an sit dānand? vel saluād?. Quinto cū hō breuitatē vite sue diligēter attēdit. et se adhuc tā paruz pficisse intelligit: et inde timore succendit et int? p̄punctione irrozatur. Sexto cum districti examinis et futuri iudicij meminit: quo iudex vnicuiq; iurta opa sua redditurus adueniet: vñ pctā sua agno-

scens expauescit. Septimo cū homo magnitudi-  
nem ⁊ multitudinē penarū infernalium ptractat ⁊  
cum se his dignum esse cognouerit vel cogitaue-  
rit: multum incipit lugere ⁊ timere.

**D**e utilitate compunctiōis ⁊ quo  
modo cor purificat. Ca. xviiij

**H**ec si in corde tuo stu-  
diose ruminaueris ⁊ ex istis vel eo-  
rum aliquibus frequēter cor tuum  
repleueris: omnia dulcia fient ama-  
ra: tunc transit mūdus a corde tuo  
et concupiscentia eius. scilicet ⁊ cōcupiscentia carnis  
⁊ cōcupiscentia oculorū inde euanescit. nullāq; fo-  
ris senties amaritudinem hmoi amaritudine inter-  
ius adimplet. Et ita cor tuū incipiet oēm dul-  
cedinē mundi ⁊ affectionē ⁊ adhesionē respuere  
siue sit gloria mūdi ⁊ vlt honor vel fauor popula-  
ris: gulā ⁊ luxuriā penitus ab hominari. Verus  
vt in promptu habeas hoc genus cōpunctiōis  
cōficere: ecce sicut modum descripsim⁹ cōficiēdi  
sic ponam⁹ ⁊ artē: materiā vñ conficiē colligēdi.  
**G**eneralis modus ad formandum  
meditationes de morte. Ca. xix

**M**editare igitur homo ⁊  
ab oculis tuis nunq̄ recedat q̄ post mo-

dicum sis ab hac vita in aliam ignotam regionem tra-  
siturus: et omnes res mundi gloriam et bonorem et que  
cumque alia in quibus in hoc mundo delectaris hic  
sis relictur. Omni enim hora omni die fini et ultime  
hore tue propinquas. Scrutare igitur et quantum po-  
tes in te interdum affectum transformam hominis morien-  
tis et forma in te et meditatione tua quasi statim mo-  
riturus esses: et iam sit p[ro]p[ter] q[uo]d sine dubitatione ad-  
huc tibi p[ro]p[ter] erit. Vide igitur sic affectat[ur] quat[um]  
tibi dolor inest. quantum conscientie remorsus et in-  
ternus clamor de malis delectationibus tuis: qua-  
tum dolebis q[uo]d te non emendasti et a delectationib[us]  
te non auulsiisti: q[uo]d dei p[re]cepta transgressus es. Nam  
in illa hora videbis q[uo]d meruisti et quid commisisti.  
Adhuc autem oculos singulas delectationes. vide sin-  
gula vitia et passiones quibus modo dulciter delecta-  
ris. Cogita q[uo]d amarum erit tibi tunc a delectationi-  
bus separari et quantum dolebis q[uo]d viuens non fuisti  
concupiscens mortuus. Deinde cogita et forma  
in te tale affectum ut si asa tua statim deberet exire  
q[uo]d libenter omnem delectationes relinqueres. q[uo]d gra-  
tanter omnem laborem et penitentias arripes. si vitas  
possis obtinere. Cogita deinde illa hora q[uo]d bre-  
ue videbis tibi omne tempus vite tue et delectationum  
tuarum. Tunc videbis totum tempus tuum transisse quasi  
somnia vel sicut umbram: maxime cum p[ro]pendis in-  
stare eternitatem que nunquam finitur. Deinde cogita